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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
po měsíci Vás opět zdravím na stránkách Dubského 
zpravodaje s informací o všem, co našemu městu 
přinesl poslední měsíc. Začátek roku je vždy spojen 
s konkretizací naplánovaných akcí, které budou 
v letošním roce realizovány, proto vždy absolvuji 
mnoho různých jednání a schůzek, kde se tyto zá-
ležitostí řeší. Jedná se rovněž o nedokončené akce 
z roku 2014, jako jsou odkanalizování budovy 
Základní školy Dubí 2 v Dlouhé ulici, odkanalizo-
vání ulice Mstišovská a pokračování projektování 
pro budoucí odkanalizování lokality Běhánky.
 Výraznou událostí pro naše město byl Sněm 
starostů, který se sešel v budově Magistrátu
statutárního města Teplice v pátek 23. ledna 
a celému jednání dominovalo jediné téma, kte-
rým byla dopravní obslužnost jednotlivých obcí 
Teplicka. Z tohoto důvodu byl přítomen rovněž 
pan Jaroslav Komínek, člen rady Ústeckého kra-
je, který je zodpovědný za dopravu a doprová-
zel ho pan Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení 
dopravní obslužnosti odboru dopravy Krajského 
úřadu Ústeckého kraje. Zde jsem zcela otevřeně 
přednesl všechny připomínky a upozornil na ty 
anomálie, které našemu městu tento nový kon-
cept dopravní obslužnosti přinesl. Třebaže uply-
nulo pouhých několik týdnů od vstupu v platnost 
nově vedených autobusových linek a jízdních 
řádů, ukazuje se, že naše předpoklady, že doprav-
ní obslužnost bude zhoršena, se bohužel naplni-
ly. Považuji za nepřijatelné, aby naši občané měli 
tak komplikované spojení ke svému praktickému 
lékaři, jak tomu nastalo v případě pacientů paní 
MUDr. Gábelové, která má ordinaci přímo u auto- 
busové zastávky na Novosedlické ulici. Tato za-
stávka však byla pro autobusové linky ve směru 
z a do Dubí po dlouhých desetiletích zrušena, tře-
baže v její bezprostřední blízkosti vedle ordinace 
praktických lékařů zde mají ordinaci rovněž lékaři 
odborní a sídlí zde i lékárna. Stejně tak dojezdy 
a odjezdy jednotlivých linek jsou naprosto nevy-
hovující pro ty občany nejen našeho města, ale 
i z dalších obcí Teplicka i Teplic samotných, kteří 
do Dubí dojíždějí za prací. Předpokládám, že od-
povědní úředníci oddělení dopravní obslužnosti 
odboru dopravy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
vezmou již naše připomínky v potaz a vážně se 
jimi budou zabývat, aby při změně jízdních řádů 
i linek mohly být zakomponovány tak, aby lépe 
občanům sloužily, a to zvláště seniorům, kteří jsou 
mnohdy na autobusovou linku jako na jediný do-
pravní prostředek odkázáni. Všechny připomínky 
budeme v měsíci únoru shromažďovat a předáme 
je k posouzení odpovědným pracovníkům odboru 
dopravy Krajského úřadu Ústeckého kraje. Musím 
však říci, že z odpovědí odpovědných osob za ten-
to stav dopravy jsem nabyl dojmu, že se zásadní 
změny dít nebudou a současné změny jsou výsled-
kem celkové reorganizace dopravy v Ústeckém
kraji a došlo k jakémusi plošnému zprůměrovaní 
dopravní obslužnosti, přičemž někde, kde byla 
doprava špatná, došlo ke zlepšení a někde zkrátka 
ke zhoršení. Naše město má tu smůlu, že jsme měli 
dopravu na dobré úrovni a vždy docházelo k po-
stupným úpravám, které situaci v dopravní obsluž-
nosti vylepšovaly. Nyní jsme se dostali do průměru 
a jízdní řády byly sestavovány podle vytíženosti 
spojů a podle přísných pravidel ekonomičnosti. 
To se podařilo, ale má to jednu nevýhodu. Mnoho 
dopravních spojení občanům nevyhovuje, a tak se 
mohu jen ptát, kde je míra rozumnosti? Vždyť ne 
všechno se dá měřit pouze penězi. 
 Ve dnech 23. a 24. ledna proběhly zápisy dětí 
do 1. tříd obou našich základních škol. S potěše-
ním mohu konstatovat, že bylo v každé škole za-
psáno shodně 37 dětí a k tomu ještě 6 dětí do pří-
pravné třídy, která je již třetím rokem otevřena ve 
školní budově ve Střední ulici v Pozorce. Velmi rád 
všechny naše prvňáčky půjdu 1. září, v tento pro 
ně jistě slavnostní den, pozdravit a popřát jim, aby 
se jim ve škole líbilo a byli úspěšnými žáky. Stej-
ně tak jsem rád, že rovněž všechny naše mateřské 

školy jsou zcela naplněny. Svědčí to o tom, že rodi-
če jsou s našimi mateřskými i základními školami 
spokojeni a je jistě dobře, že jak děti v mateřských 
školách, tak i žáci ve školách základních získávají 
předškolní i základní vzdělání v našem městě. 
 V měsíci lednu zasedalo jak Zastupitelstvo 
města Dubí, tak svou schůzi měla rovněž Rada 
města. Zastupitelé na své schůzi projednali 
a posléze přijali Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Dubí, jíž se stanoví systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunál-
ních odpadů a systém nakládání se stavebním 
odpadem na území města Dubí. Důvodem přijetí 
této vyhlášky je novelizace par. 17 odst. 3 zákona 
č. 185/2001 Sb. o odpadech provedenou záko-
nem č. 229/2014 Sb., kdy je obcím nově uložena 
povinnost zajistit místa pro oddělený sběr biolo-
gicky rozložitelných odpadů a kovů a v souvislosti 
s vyhláškou č. 321/2014 Sb. ze dne 16. 12. 2014, 
o rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustře-
ďování složek komunálního odpadu vznikla nut-
nost aktualizovat již vydanou Obecně závaznou 
vyhlášku města Dubí č. 5/2011. Tento systém na-
kládání s komunálním odpadem na území města
Dubí je plně v souladu s výše uvedenými před-
pisy a soustřeďování biologicky rozložitelných 
odpadů a kovů je i nadále prováděno prostřed-
nictvím sběrných dvorů v Dubí a v Teplicích za 
stejných podmínek jako v uplynulých letech. Tato 
nová Vyhláška pojem „odpad ze zeleně“ nahrazu-
je pojmem biologicky rozložitelný odpad rostlin-
ného původu tak, aby korespondoval s požadav-
ky současné legislativy. Využívejte tedy, prosím, 
oba sběrné dvory, jejichž služby jsou pro občany 
města Dubí nadále zdarma. Správným odložením 
odpadů pomáháme chránit nejen životní prostře-
dí, ale zároveň tak přispíváme k pořádku a čistotě 
na území našeho města. Rada města na své schůzi 
projednala a následně zastupitelé schválili poříze-
ní kamerového systému do sportovní haly Rudol-
fova huť v Dubí 2. Instalace takového zařízení, kdy 
kamery budou zabírat vstup do tělocvičny a pro-
stor v samotné tělocvičně, přispěje k ochraně to-
hoto nového sportovního zařízení a jistě přispěje 
i k prodloužení životnosti celého interiéru. Rada 
města rovněž souhlasila s poskytnutím příspěvku 
dle žádosti pana ředitele ZŠ Dubí 1 na uskutečně-
ní společných akcí v rámci spolupráce obou na-
šich škol se školami v našem partnerském městě 
Bannewitz. V takové spolupráci a ve vzájemném 
setkávání nejen zástupců města, ale i žáků, spor-
tovců a seniorů vidím skutečné naplnění part-
nerské spolupráce mezi naším městem a saským 
Bannewitzem, která nefunguje pouze formálně. 
Právě v kontaktech zejména mezi školami spatřu-
ji velký přínos nejen pro žáky, ale jistě i pedagogy 
a všem, kteří takové společné akce organizačně 
připravují, patří poděkování.
 Další schůze Rady města se posléze konala 
v úterý 3. února, kde kromě běžné agendy Rada 
projednala dvě záležitosti v souvislosti s nadchá-
zejícím 70. výročím konce 2. světové války. Již na 
sklonku loňského roku jsem byl informován zá-
stupci Občanského sdružení Lidice, že v roce 1945 
se přes naše město vracely lidické ženy z koncen-
tračního tábora Ravensbrück. Na Cínovci byl dle 
jejich sdělení malý památníček připomínající tuto 
událost, který byl však v průběhu minulých dese-
tiletí poničen. Stejně tak jsem byl zástupci Seve-
ročeského leteckého archivu seznámen s dalším 
dědictvím války, týkajícího se shodou okolností 
rovněž Cínovce. Zde hlídka finanční stráže v říj-
nu roku 1945 u hraničního kamene 16/21 našla 
těla tří amerických letců, která byla jen nedbale 
zahrabána do země. Ti v době války zde byli po 
seskoku z hořícího letadla zajati a nakonec byli 
zastřeleni. Radní po projednání vyjádřili souhlas 
s vybudováním symbolických památníčků připo-
mínající tyto události bezprostředně související 
dnes již s historií našeho města.
 Dostala se ke mně rovněž informace o ruše-

ní nočního klidu v městské části Cínovec. Zde na 
ploše bývalého areálu dolů dle oznámení občanů 
dochází ke srazům motoristů, údajně z obou stran 
hranice, kteří zde provozují něco, co by šlo ozna-
čit jako „škola smyků“. Chci na Vás, vážení občané, 
apelovat, neváhejte a obracejte se v takových pří-
padech na naši městskou policii, která zjedná ná-
pravu. Toto samozřejmě platí po všechny části na-
šeho města: stanete-li svědky jakýchkoliv nekalých 
činností, skutečně kontaktujte služebnu Městské 
policie Dubí. Jen tak společnými silami zabráníme 
páchání trestné činnosti a přestupkovému chování.
 Dopisem jsem byl osloven panem Mgr. Zeleným,
vedoucím právního oddělení spotřebitelské or-
ganizace dTest, který mne informoval o záležitos-
ti, která se prakticky týká každého z nás. Jako spo-
třebitelé se dennodenně setkáváme s mnohými 
úskalími i velkými riziky. Mezi ty nejzávažnější 
pravděpodobně patří různé předváděcí akce 
a podomní či pouliční prodej. Mnozí občané 
kvůli tomuto přišli když ne o celou, tak o velkou 
část svých úspor, jiní se na dlouhá léta zadlužili 
a dodnes své závazky splácejí. Předpokládám, že 
mi dáte za pravdu, že než se do takové krizové 
situace dostat, je lépe jí předejít. Dovolím si Vám 
proto předat zásadní informace obsahující i pora-
denskou službu, což dTest poskytuje bezplatně:
- poradenství v oblasti spotřebitelského práva 
je poskytováno na telefonní lince 299 149 009 
v pracovních dnech od 9:00 hod. do 17:00 hod., 
a to za běžný telefonní tarif;
- možnost řešení sporů mezi spotřebiteli a podni-
kateli je možné řešit prostřednictvím služby této 
spotřebitelské organizace VašeStížnosti.cz, kterou 
najdete na webové stránce: www.vasestiznosti.cz
- přínosem může být i tištěná brožura s názvem 
„Jak nespadnout do pasti“, která je zaměřena prá-
vě na předváděcí akce a podomní prodej a stejně 
tak mnoho dalších publikací v tištěné podobě 
pojednávajících o důležitých spotřebitelských té-
matech, jako jsou např. triky obchodníků, koupě 
ojetého vozu apod.
- jako účinné se mohou jevit i samolepky s nápisy 
„Nevhazujte reklamu“ a „Prodejci, nezvoňte“, kte-
ré je možno nalepit na poštovní schránku u Vaše-
ho domu či bytu.
Jsem přesvědčen, že takové informace jsou vždyc-
ky užitečné a rád Vám je touto cestou předávám.
 Významnou událostí pro naše město byla ná-
vštěva prezidenta České republiky pana Miloše 
Zemana, která se uskutečnila dne 2. února. Ná-
vštěva proběhla v Domě porcelánu s modrou krví 
a setkání s panem prezidentem se zúčastnil ještě 
hejtman Ústeckého kraje pan Oldřich Bubeníček 
a hlavně představitelé a zaměstnanci podniku 
Český porcelán a.s. pod vedením generálního ře-
ditele pana Ing. Vladimíra Feixe. Pan prezident nás 
informoval o své současné práci a seznámil nás se 
svými názory na situaci v našem státě. Hlavně se 
však zajímal o životní podmínky občanů v našem 
kraji a o spokojenost zaměstnanců porcelánky 
s pracovními podmínkami v podniku. Všichni 
zúčastnění se měli možnost do diskuse zapojit 
a položit panu prezidentovi své dotazy. Po hodi-
novém programu v našem městě pokračoval ve 
své cestě do sousedních Teplic.
 V úplném závěru bych Vás, vážení občané, rád 
pozval kulturní akce: měsíc únor je vždy ve zna-
mení maškarního karnevalu pro děti a následně 
rovněž maškarního plesu pro dospělé. Ani letošní 
rok není výjimkou, a proto přijměte pozvání do 
velkého sálu Lidového domu v Pozorce v sobotu 
dne 21. února. V průběhu jarních prázdnin, které 
v letos připadnou na týden od 9. do 13. března, je 
jako každoročně pro dubské děti plánován pravi-
delný výlet. Pozvánky na obě akce najdete v tom-
to vydání Dubského zpravodaje.
 Tolik tedy má informace pro tento měsíc, 
přeji Vám příjemné dny, hodně zdraví, dobrou 
pohodu a těším se na shledanou v příštím vydání 
našeho Zpravodaje.                  Ing. Petr Pípal, starosta
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RM na své schůzi dne 14. ledna mj. projednala:

  Usnesení č. 71/4/2015: RM po zveřejnění 
a projednání souhlasí s uzavřením dohody o při-
členění honebních pozemků do společenství ho-
nitby Proboštov na dobu neurčitou s náhradou 
ve výši Kč 18,00/ha/rok přičleněného pozemku. 
Cena bude každý rok, počínaje rokem 2016, navý-
šena o míru inflace.
  Usnesení č. 72/4/2015: RM po projednání 
souhlasí s instalací kamerového systému do spor-
tovní haly v Dubí 2.
  Usnesení č. 76/4/2015: RM po projedná-
ní bere na vědomí přehled kulturních akcí roku 
2015. (Pozvánky na jednotlivé akce budou postup-

ně zveřejňovány v Dubském zpravodaji, v informač-
ních skříňkách MKZ Dubí a na výlepových plochách 
ve městě – pozn. red.)
  Usnesení č. 77/4/2015: RM po projedná-
ní bere na vědomí informace o Kronice města 
Dubí k roku 2013 a nové Kroniky města Dubí 
s prvním zápisem od roku 2014. (Informaci 
o nové Kronice města Dubí přineslo prosincové vy-
dání Dubského zpravodaje na str. 5 – pozn. red.)
  Usnesení č. 78/4/2015: RM po projedná-
ní souhlasí se zapůjčením Lidového domu dne 
27. 3. 2015 na společenskou akci Vyhlášení spor-
tovce roku 2014 Spastic Handicap, a to bezplatně.
  Usnesení č. 83/4/2015: RM po projednání 
schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2015 ve výši 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

Kč 45 000,00 – Finanční příspěvek v téže výši  na 
akce, které chce ZŠ Dubí 1 uskutečnit v rámci 
spolupráce s partnerským městem Bannewitz. 
Tyto příspěvky budou využity pro žáky obou 
základních škol, tedy ZŠ Dubí 1 a ZŠ Dubí 2. 
(Informace o akcích přinese Dubský zpravodaj – 
pozn. red.)
  Usnesení č. 85/4/2015: RM po projednání 
schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2015 ve výši 
163,35 tis. Kč – Navýšení rozpočtu technického 
odboru na zpracování prováděcí projektové do-
kumentace na opravu výplní otvorů, fasád a stře-
chy kostela Nanebevzetí Panny Marie na Cínovci.
  Usnesení č. 86/4/2015: RM po projednání 
schvaluje Cíle kvality na rok 2015 – ISO.           (šl)
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zidlo se strážníkům podařilo téměř 
uhasit. Bylo nebezpečí, že od hořícího 

vozidla vzplanou i ostatní zaparkovaná 
vozidla, která stála v těsné blízkosti. Přivo-

laní hasiči vozidlo už jen dohasili.  Při požáru 
nedošlo k žádnému zranění, pouze ke škodě na 
hořícím vozidle, které požár zcela zničil. 

Operátor kamerového systému spatřil ženu, 
která se po Dubí pohybovala s kapucí na hlavě 
a vždy se snažila být zády ke kameře. Operátor 
vyslal k ženě hlídku městské policie, aby pro-
vedla její kontrolu. Strážníci zjistili, že se jedná 
o ženu, které správní orgán udělil sankci zákaz 
pobytu za porušování vyhlášky města. V tom-
to měsíci byla strážníky potřetí přistižena při 
jeho porušení a potřetí předána Policii ČR pro 
podezření ze spáchání trestného činu maření 
úředního rozhodnutí. Jelikož se dopustila po-
třetí stejného deliktu, byla převezena rovnou 
k soudu, který bude rozhodovat o jejím umístě-
ní do vazební věznice. 

Muž z Dubí oznámil, že viděl ve Mstišově, jak 
dva muži vytlačují z trávníku vozidlo po do-
pravní nehodě. Hlídka na místě zjistila, že oba 
přítomní muži jsou silně pod vlivem alkoholu 

a vozidlo, které vytlačovali z trávníku, předtím 
narazilo do stromu. Na místo byla přivolána 
hlídka Policie ČR, která si tuto dopravní nehodu 
převzala k vyšetřovaní, jelikož muži se začali do-
hadovat, kdo z nich vozidlo řídil v době nehody.

Obsluha čerpací stanice OMV oznámila, že na 
čerpací stanici přišel muž, sebral jim ruční kom-
presor na pneumatiky a utekl s ním směrem na 
Teplice. Strážníci si prohlédli záznam z kamero-
vého systému na čerpací stanici, aby viděli podo-
bu muže. Hlídka při kontrole silnice E55 spatřila 
uvedeného muže i s odcizeným kompresorem 
u spodní čerpací stanice OMV. Muž z Plzně byl 
omezen na osobní svobodě a předán Policii ČR 
pro podezření ze spáchání trestného činu.

Žena telefonicky oznámila, že má na zahradě 
chatku, u které zjistila rozbité okno a z chatky 
jsou slyšet hlasy. Strážníci přes rozbité okno spat-
řili dva muže, a jelikož dveře byly stále zamčené, 
tak oba vyzvali, aby vylezli ven. Muži z chatky ne-
stačili nic odcizit, jen rozbili okno, aby se dostali 
dovnitř. Oba muži byli omezeni na osobní svobo-
dě a v poutech si počkali na příjezd hlídky Policie 
ČR, které byli předáni pro podezření ze spáchání 
trestného činu.           Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 

Strážníci městské policie při hlídko-
vé činnosti spatřili za prodejnou Penny 
market naložený dvoukolák kovovými 
roxory. U dvoukoláku nikdo nebyl. Strážníci 
počkali opodál, aby viděli, kdo k vozíku přijde. 
Po chvíli přišel jeden z místních občanů, který 
se často dopouští drobných majetkových de-
liktů. Když se ho strážníci zeptali, odkud roxory 
pochází, tak uvedl, že je našel na louce. Stráž-
níci nechali muže vozík odvézt do sběrného 
dvora, kde bude uskladněn i s kovovým nákla-
dem. Strážníci muži náklad pro zatajení nálezu 
zabavili, a to včetně vozíku, který byl ke spáchá-
ní přestupku použit, i když podle tvrzení muže 
ho měl jen vypůjčený. Správní orgán, který se 
bude majetkovým deliktem zabývat, může roz-
hodnout o udělení sankce za majetkový delikt, 
zabavení nálezu včetně předmětu, který byl ke 
spáchání přestupku užit. 

Při hlídkové službě zastavila strážníky těhotná 
žena a sdělila jim, že na parkovišti v Pozorce na-
bíjela autobaterii ve vozidle a osobní automobil 
se vzňal. Strážníci ihned použili hasicí přístroj ze 
služebního vozidla. Na pomoc jim přispěchal i 
muž ze sběrny s dalším hasicím přístrojem. Vo-

V DUBÍ SE RODÍ NOVÁ HASIČSKÁ ZBROJNICE

VEŘEJNÉ SETKÁNÍ S NEZISKOVOU ORGANIZACÍ ČLOVĚK V TÍSNI 

Dosavadní prostory hasičů v Dubí neodpovídají jejich potře-
bám. Naštěstí již na konci tohoto roku budou moci opustit 
improvizovanou zbrojnici v garáži ve Mstišově a přestěhují se 
do zcela nové budovy jim šité na míru. Dubští hasiči se díky 
svým výsledkům v boji s ohněm těší velké autoritě a respektu. 
Svůj čas ale také věnují dětem a mládeži. A to je také jednou 

z podmínek pro získání přislíbené dotace z Evropské unie. Hasičská zbrojnice se stane také komunitním střediskem zaměřeným na zájmovou činnost technic-
kého charakteru. Základy jednopodlažní stavby byly vykopány v létě 2014, na podzim byly z betonové desky vztyčeny konstrukce a nyní již stojí zdi a zakrývají 
se krovy. Na slavnostní předání se hasiči budou moci těšit už na podzim, kdy se zbrojnice představí veřejnosti v plné kráse.                                 Ladislava Hamrová

Město Dubí v souladu se Strategickým plánem pořádá veřejné setkání s neziskovou organizací Člověk v tísni na téma předlužování. Pokud jste již někdy v minulosti nevýhod-
ně nakoupili a zadlužili se nebo potkali podomního prodejce, který vám nabízel různé složité smlouvy, přijďte se podělit o své zkušenosti s ostatními a dozvědět se zároveň, 
jak se těmto nabídkám bránit. Budeme se na vás těšit 25. února od 16:00 hod. v malém sále Lidového domu v Pozorce.                                         Petra Funfkirchlerová, MěÚ Dubí 

NÁVŠTĚVA PREZIDENTA REPUBLIKY V DUBÍ

V pondělí 2. února navštívil město Dubí prezident Miloš Zeman 
v doprovodu hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka. 
V rámci své několikadenní cesty po Ústeckém kraji prezident 
zavítal do Domu porcelánu s modrou krví, kde jej přivítala de-
legace v čele s generálním ředitelem Českého porcelánu, a.s. 
Ing. Vladimírem Feixem a starostou města Ing. Petrem Pípalem.
Společně s dalšími zástupci kraje a dubské porcelánky zde 
zasedli k rozhovoru, v němž se hlava státu zajímala o chod 
a prosperitu firmy stejně jako o město samotné. Poté si Miloš 
Zeman prohlédl stálou expozici porcelánu a odebral se k debatě 
se zaměstnanci Českého porcelánu, a.s., která probíhala v před-
náškovém sále v prvním patře Domu porcelánu s modrou krví.

Jana Zajoncová a Martina Vlková, MIC Dubí
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Vážení občané, 

uplynulo přibližně 6 týdnů ode dne, kdy vstoupil v platnost nový systém dopravní obslužnosti našeho města. Nevím, jestli mi dáte za pravdu, ale tak, 

jak s mnohými z Vás hovořím, předpokládám, že nové vedení linek i nové jízdní řády našemu městu přinesly spíše zhoršení dopravní obslužnosti. 

Já sám z pohledu města, ale také ze svého osobního největší ztížení dopravní obslužnosti spatřuji především:

- ve ztrátě přímého spojení z našeho města do zastávky Teplice, Novosedlická, kde dnes již fakticky funguje lékařský dům a lékárna. Praktická 

lékařka paní MUDr. Gábelová převzala po zrušení ordinace pana MUDr. Jiráska většinu jeho pacientů, kteří z horní části Dubí nemají k lékaři 

spojení vůbec a ze zastávky Krušnohorská pouze do stanic Teplice, Dubská a Teplice, Mánesovo náměstí, které jsou pro některé seniory  a osoby 

se sníženou pohyblivostí jen obtížně dosažitelné; předpokládám, že mi dáte za pravdu, že zastávka Teplice, Novosedlická ve směru do i z Dubí 

přitom sloužila celá dlouhá desetiletí, třebaže její frekvence nástupu i výstupu cestujících před otevřením jak blízkých obchodních domů, tak ale 

především ordinací praktických i odborných lékařů byla o poznání nižší; 

- ztíženou dopravní obslužnost zaznamenali rovněž zaměstnanci skláren, porcelánky i Domova seniorů Rezidence Tereza, kteří za prací do našeho 

města dojíždějí;

- velký problém rovněž spatřuji ve ztrátě pozdně večerní obsluhy zastávek Dubí, Rudolfova huť, Dubí, čerpací stanice, ale především městských 

částí Běhánky, Drahůnky a Mstišov; stejně tak časně ranní spojení do stanic Dubí, Rudolfova huť, Dubí, čerpací stanice, a to ve dnech víkendů 

a svátků

- z Vašich reakcí si rovněž dovolím uvést, že problémy přinesl faktický odklon dopravy z Benešova náměstí, které jsme rovněž po dlouhá desetiletí 

zvyklí chápat jako přirozené centrum města Teplice, ale i dojezdů a odjezdů autobusů z a do našeho města.

Vážení občané, 

toto je jistě jen zlomek obtíží, které nám přinesla tato nová dopravní obslužnost. Předpokládal jsem, že tak zhruba po půl roce Vás prostřednic-

tvím Dubského zpravodaje oslovím podobně, jak jsem učinil v roce 2007. Nicméně cítím, že tato doba je – jak se říká – tak akorát, abych Vás po-

žádal o připomínky k nově vedeným linkám, novým jízdním řádům, organizace dopravy atp., abychom se s jejich pomocí pokusili otevřít úvahu 

o nápravě těch věcí, které nám ve městě Dubí přinášejí obtíže největší.

Dovolím si Vás poprosit, abyste uváděli připomínky týkající se dojezdu k lékaři, do zaměstnání, ale jistě i za nákupy či kulturou a sportem, kde jsou 

znatelné v té které části našeho města největší anomálie. Předpokládám, že najdu u Vás pochopení ve faktu, že nebude možné brát v potaz připo-

mínky týkající se přímého dopravního spojení např. k dětem či vnoučatům do různých částí města Teplice či jiných ryze individuálních záležitostí.

Vaše připomínky a postřehy očekávám do pondělí 2. března, abych je mohl v průběhu tohoto měsíce roztřídit, zpracovat a posléze Vás informovat

o tom, která největší ztížení dopravní obslužnosti spatřujete Vy, občané města Dubí. Dovolím si Vás poprosit, abyste mi je podávali zásadně 

písemně v listinné podobě buď přes informační středisko ve vestibulu Městského úřadu Dubí, Městského informačního centra v Domě porcelánu 

s modrou krví (bývalé kino Dubí) či formou dopisu zaslaného na adresu Městského úřadu, Ruská 264, Dubí 1. Prosím, své reakce vždy podepisujte 

a uveďte kontakt na Vás pro případný zpětný dotaz, s anonymy se těžko pracuje. Jen tak mám jistotu, že se ke mně dostanou skutečně všechny 

Vaše připomínky, má mailová adresa je totiž dennodenně zaplněna spoustou doručené pošty a věřte, že nám opravdu záleží na připomínce kaž-

dého z Vás, kdo se rozhodnete nás v této záležitosti oslovit. Po zpracování Vaše připomínky předám k projednání Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Jiří Šiller

NOVÝ KONCEPT DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI PLATNÝ OD 1. 1. 2015 

JEDNODENNÍ JÍZDENKY REGIONet Labe - Elbe

CENÍK JÍZDNÉHO DOPRAVCE NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE V ČESKÝCH KORUNÁCH - LINKA č. 398
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UPOZORNĚNÍ PRO CESTUJÍCÍ
Jízdní řád linky se řídí svátky Spolkové republiky Německo!
Ve dnech 3.4., 14.5., 25.5. a 18.11. jede linka jako o víkendu. Ve dnech 8.5., 6.7., 28.9., 28.10., 17.11. a 24.12. jede linka jako v pracovní dny.

Vážení občané, 
novinkou, kterou nám přinesl tento nový koncept dopravní obslužnosti našeho města, je skutečnost, že v režimu výstupu z autobusu jsou všechny 
zastávky pouze na znamení. Před zamýšleným výstupem dejte tedy řidiči signál k vystoupení z vozu, a to skutečně u všech zastávek, vč. stanice Dubí, 
Městský úřad a Dubí, Krušnohorská a stejně tak i Teplice, hlavní nádraží. Toto opatření má zabránit nabírání zpoždění u jednotlivých linek. 

Znovu si Vás, vážení občané, dovoluji upozornit na přímé dopravní spojení mezi naším městem a Teplicemi, které nám zajišťuje mezinárodní 
autobusová linka č. 398 Altenberg - Teplice a zpět. Na území České republiky jsou akceptovány naše předplatní legitimace a stejně tak je možná platba 
v hotovosti u řidiče, a to v českých korunách, úplný ceník jízdného pro tuto linku na území ČR Vám předkládám na straně 4. Mějte však u sebe doklad 
o zaplacení některého typu předplatného pro případnou kontrolu platnosti Vaší karty. Nelze však platit jízdné z tzv. elektronické peněženky, protože 
německý odbavovací systém ten náš neakceptuje. 
Pokud Vám tato přímá autobusová linka, která končí ve stanici Teplice, hlavní nádraží, kam ostatně zajíždí většina linek Dopravy Ústeckého kraje, 
vyhovuje, využívejte ji. Pro vaši informaci Vám znovu předkládám jízdní řád . V mezinárodní dopravě k žádným změnám od 1. 1. 2015 nedošlo. Jíz-
denky, a to včetně zpáteční je možno zakoupit u řidiče v autobusu a akceptovány jsou rovněž jízdenky Labe/Elbe Net v ceně Kč 200,00 pro jednu 
osobu, Kč 400,00 pro 2 – 5 osob; cestovat mohou osoby bez rozdílu věku, a to dennodenně. Podrobné informace o možnosti použití této jízdenky 
jak na území České republiky, tak i Spolkové republiky Německo najdete na internetových stránkách Českých drah, a to v sekci „Vlakem do zahraničí“ 
a dále v podsekci s názvem „Jízdenka“.                                                                                                                                                                                              Jiří Šiller 

 POZNÁMKA K NOVÉMU KONCEPTU DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 
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ZÁPISY DO 1. TŘÍD DUBSKÝCH ZŠ

ZŠ Dubí 1
V pátek 23. ledna a v sobotu 24. ledna se v naší škole uskutečnil zápis do 
prvních tříd a třídy přípravné. 
Nadšení budoucí prvňáčci postupovali po různých stanovištích, který-
mi je provázely dětské postavy ze šmoulí rodiny. Paní učitelky si ověřily 
schopnosti a znalosti předškoláků z okruhů český jazyk, matematika, 
z výchovy výtvarné i hudební a sebeobslužné dovednosti. Děti reci-
tovaly připravené básničky nebo zazpívaly písničky, poznávaly barvy 
a geometrické tvary, počítaly korunky, kreslily postavu a skládaly puzzle.
Celkem bylo zapsáno 37 žáků do první třídy a 6 do přípravné třídy, která 
je již třetím rokem otevřena v budově Střední č. 120 v Dubí 3. V září bu-
deme otevírat dvě první třídy.
Zápis měl velký úspěch. Radost a spokojenost v očích dětí, ale i jejich rodičů 
byla pro nás tou největší odměnou.                Mgr. Bc. Jan Holub, ředitel školy

ZŠ Dubí 2
Letos proběhl zápis prvňáčků do naší školy ve dnech 23. a 24. ledna. 
K zápisu přivedli děti jejich rodiče, ale podporou jim byly i jejich paní uči-
telky Květa Koritková a Zdena Kočová z MŠ U Křemílka a paní ředitelka 
Milada Minaříková z MŠ Cibuláček. Na snahu a dovednosti budoucích 
prvňáčků se přišel podívat i pan místostarosta Jiří Šiller. Hned po přícho-
du děti dostaly medaili v podobě velkého šnečka. Tomu také musely ve 
výtvarné dílně vymalovat domeček a dalším šnečkům poskládat barevné 
domečky podle předlohy. Ve vedlejší veselé dílničce pak kluci a holčič-
ky pomohli paní učitelce zahrát a zazpívat známé dětské písničky a po-
znávali život zvířátek. Za odměnu dostali notýsek s velkými jedničkami 
a tiskátky a záložku do knihy. Testy školní zralosti už děti nemohly překva-
pit. Nakonec si s paní učitelkou zahrály na interaktivní tabuli a odnesly si 
taštičku s překvapením. Některým dětem se od nás ani domů nechtělo. 
Celkem jsme zapsali 37 budoucích prvňáčků a na všechny se už moc těší-
me v příštím školním roce.                                   Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

NÁVŠTĚVA DOMU PORCELÁNU S MODROU KRVÍ

V pátek 23. ledna se žáci druhých tříd ZŠ Antonína Sochora v Duchcově vypravili na exkurzi do továrny na výrobu porcelánu v Dubí. Během prohlíd-
ky se žáci dozvěděli, jak se mísí keramická hmota, jak výrobky vznikají, jak se dekorují a vypalují. Na závěr si každý nadekoroval svůj hrnek, který po 
vypálení bude moci běžně používat. V Domě porcelánu s modrou krví současně probíhala putovní výstava Brána recyklace, kde si žáci připomněli 
důležitost třídění odpadů a jejich recyklace, a prohlédli si výrobky z recyklovaných materiálů. Výhodou byla také možnost některé výrobky si přímo 
osahat a vyzkoušet. Nejvíce se žákům líbil kontejner na plasty upravený jako sedačka. Byly jsme velmi mile překvapeny milým přivítáním, příjemným 
prostředím, klidem a pohodou, která na nás dýchla již u vchodu. Vše bylo přichystáno a děti mohly hned začít pracovat. Pod jejich rukama vznikly krás-
né originály, hrnečky s barevnými obrázky, ptáčky, květinami, zvířátky a dalšími motivy. Fantazii se meze nekladly, žáci pracovali se stejným zaujetím, 
s jakým později obdivovali výstavu porcelánu v 1. patře. A nakonec se dozvěděly vše o tom, jak se porcelán vyrábí. Parádní prohlídka výroby od 
přípravny až po balírnu. Viděli 
jsme i původní dolní mlýn, který 
stál na místě dnešní továrny, sly-
šeli jsme o historii výroby i roz-
machu „cibuláku“, jehož dekor 
je vlastně granátové jablko a ne 
cibule, jak jsme si mysleli. Moc se 
nám návštěva Domu porcelánu 
s modrou krví i továrny v Dubí lí-
bila a určitě zde nikdo z nás nebyl 
naposledy.     Mgr. Antoniszynová,                              
                                     Mgr. Hampejsová, 

učitelky 2. A, 2. B
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BILANCUJEME PRVNÍ POLOLETÍ V ZŠ DUBÍ 1

V okamžiku, kdy se čtenářům Dubského zpravodaje 
dostane tento příspěvek ke čtení, přehoupne se školní 
rok 2014/2015 do své druhé poloviny. Ale přesto mi 
dovolte zhodnotit první pololetí a podělit se s vámi 
o naše úspěchy. Dne 1. září 2014 zasedlo do školních 
lavic 260 žáků. Moudrá sova se stala našim novým 
školním logem, svou podobu a strukturu změnily 
i naše webové stránky. Žáci si v prvním pololetí mohli 
vybrat ze 16 zájmových kroužků. Pěvecký sbor „Koni-
pásek“ reprezentuje naší školu na různých kulturních 
akcích. Zúčastnili jsme se mnoha různých sportovních 
soutěží, výborně si vedla především mladší děvčata 

v krajské soutěži ve florbalu, která obsadila třetí místo. Žáci druhého 
stupně se zúčastnili dějepisné exkurze do muzea v Chomutově, navští-
vili nemocnici v Kadani a vyjeli na poznávací výlet do Prahy. Měsíc listo-
pad se nesl v duchu 25. výročí Sametové revoluce. U příležitosti tohoto 
výročí jsme realizovali nejen projektový den, ale i retro výstavu, kte-
rou jsme našim žákům i ostatním návštěvníkům přiblížili období před 
rokem 1989.  Mezi tradiční akce patří již třetím rokem adventní odpole-
dne, vánoční sbírkou pro zvířátka v útulku Žim zase pomáháme našim 
čtyřnohým přátelům. Též jsme se zapojili do humanitární sbírky pro je-
zídské děti v Iráku a v Sýrii. Při těchto akcích patří náš dík nejen žákům, 
ale především jejich rodičům. Velmi si ceníme spolupráce s německým 
městem Bannewitz a jeho školami. V rámci této spolupráce jsme se již 
tradičně zúčastnili „Sportovních her bez hranic“, tentokrát na sportovi-
štích našich partnerů z Bannewitzu. Naše škola je zapojena do projektu 
„Cesta k inkluzi“ ve spolupráci s UJEP Ústí nad Labem. Pracujeme na 
projektu „Škola bez hranic“, který podporuje jazykové vzdělání žáků 
i zaměstnanců školy a je zaměřen především na výuku anglického ja-
zyka. V rámci tohoto projektu nám jazyková škola Channel Crossings 
z Prahy zrealizuje pro žáky druhého stupně anglický workshop. Od úno-
ra začínáme též pracovat na projektu „Jsme jedno Dubí 2015“, podpoře-
ného Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 
částkou převyšující 250 tisíc 
korun. A na závěr gratula-
ce všem úspěšným žákům, 
těm méně úspěšným přání 
více píle, snahy a lepších vý-
sledků do dalšího pololetí. 
Rodičům děkuji za spoluprá-
ci a pedagogům za skvěle 
a trpělivě odváděnou práci.               

 Mgr. Bc. Jan Holub, 
ředitel školy

U nás na Základní škole Dubí 2 
jsou počítače ve výuce velice vyu-
žívány. Žáci si s jejich pomocí tvoří 
referáty na jednotlivé předměty, 
v hodinách informatiky se učí 
upravovat text, vytváří si rozvrhy 
hodin, tvoří různá přání k Vánocům 
nebo k narozeninám. Učí se pra-
covat v tabulkových a grafických 
editorech nebo se učí vytvářet pre-
zentace. V hodinách Volby povolá-
ní si pomocí internetu mohou žáci 
vyzkoušet různé testy osobnosti 
a dovedností. Mohou si zjistit, co 
potřebují k jejich budoucímu po-
volání. V hodinách angličtiny vyhledávají odpovědi na otázky v celosvě-
tovém kvízu a vůbec ve všech předmětech je spousta úkolů, ke kterým 
se dá počítač s internetem využít. Žáky práce na počítačích velice baví, 
a proto ji budeme zahrnovat do výuky i nadále.       Leona Kosová, ZŠ Dubí 2

FINANČNÍ GRAMOTNOST NA ZŠ DUBÍ 2

POČÍTAČE VE VÝUCE

Na druhém stupni naší 
školy proběhl 22. ledna 
projekt zaměřený na fi-
nanční gramotnost našich 
žáků. Učitelé při pořádání 
této akce spolupracovali 
s mladými experty z České 
spořitelny, kteří se do pro-
jektu přímo zapojili. Část 
dětí z každé třídy se účast-
nila hry Finanční svoboda. 
Děti vytvořily "manželské 
dvojice" a ve své nové identitě získaly základní kapitál, zaměstnání i mě-
síční plat. Každý si vytvořil nějaké životní cíle. Tyto své sny si děti snažily 
během celé hry splnit. K tomu ovšem potřebovaly peníze, které mohly 
získat obratným spořením, nakupováním akcií nebo dluhopisů. Všechny 
finanční transakce se vždy po domnělých třech letech vyhodnotily. Na 
žáky ale čekaly i životní obtíže, úrazy, nemoci, požáry atd. Proto se mno-
ha dvojicím vyplatilo si sjednat pojištění. Dvojice hospodařily s penězi 
jako skutečná rodina, hlídaly si výdaje za domácnost, za veškeré nákupy, 
dovolenou apod. Vyhráli ti, kterým se podařilo splnit si své životní sny.
Ostatní děti se po skupinách seznamovaly v pracovních listech s fungo-
váním bank. Naučily se, jak si mají spočítat zůstatek na účtu, nebo jak si 
zjistit kolik zaplatím navíc při různém úročení půjček. Zjišťovaly si ceny 
různých zájezdů do ciziny, propočítaly si, kolik si mohou za přidělené pe-
níze koupit valut a jaké jsou v jejich destinaci ceny zboží denní potřeby. 
Seznámily se se všemi typy našich bankovek a mincí, ba dokonce navrho-
valy možnou podobu nové mince. 
Tento projekt velmi reálně navozoval situace z běžného života, žáci si 
i pomocí promítaného videa představili, jak může skončit člověk, který 
si své finanční kroky řádně nepromyslí. Doufejme, že naše děti budou 
s penězi hospodařit moudře.                             Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

Na Základní škole Dubí 2 zažili žáci 

netradiční hodinu tělesné výchovy, 

mohli si totiž vyzkoušet novinku 

zvanou Bumperball. Hra spočívala 

v tom, že si žáci 2. stupně včetně 

dvou učitelek na sebe navlékli obří 

nafukovací koule, ve kterých hráli 

různé hry. Vyzkoušeli jsme si napří-

klad fotbal, sumo nebo lidské ku-

želky. Všichni jsme se velice bavili 

a těšíme se, až si to budeme moci 

zopakovat. Děkujeme tímto panu 

Skleničkovi a slečně Klímové za spo-

lupráci a zapůjčení bumperballů.
Leona Kosová, ZŠ Dubí 2

BUMPERBALL

ŠKOLNÍ DÍLNA KERAMIKY A PORCELÁNU

 NEJEN PRO DĚTI

Od nového roku jsme 
úspěšně na naší škole ZŠ 
Dubí 1 otevřeli keramic-
kou dílnu se zaměřením 
na umělecké zpracování 
porcelánu. Tento počin je 
zdá se logickým krokem 
v dalším rozvoji naší školy, 
stejně tak i v lokálním kon-
textu tradiční místní výro-
by modrobílého cibuláku. 
V nově zrekonstruovaných 
prostorách prvního patra našeho „domečku“ (budova vedle školy na Škol-
ním náměstí) je vybudovaná dílna, kde se děti z naší školy v rámci hodin 
výtvarné výchovy a volnočasových aktivit (a doufejme brzy i dospělí zá-
jemci) budou zdokonalovat v technikách modelování z volné ruky, stejně 
jako i vytáčením na elektrickém hrnčířském kruhu.  Samozřejmostí práce 
v dílně je i osvojování si technik podglazurové malby kobaltem (krouž-
kování, linkování, malování) a naglazurové dekorace barevnými obtisky 
v podobě mnoha různorodých koláží a jiných uměleckých přístupů 
a technik. Závěrem bychom chtěli vřele poděkovat a.s. Český porcelán za 
jeho sponzorský dar v podobě materiálního zajištění.  Pevně doufáme, že 
náš stále ještě „novotou vonící“ atelier bude po dlouhou dobu uchovávat, 
připomínat a rozvíjet tradiční i nové kreativní techniky spolu s inovativ-
ním a svěžím uměleckým myšlením.                          MgA. Julie Šišková, ZŠ Dubí 1
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Národní ústav vzdělávání si 

vybral Střední školu sociální 

PERSPEKTIVA a Vyšší odbor-

nou školu v Dubí - Pozorce 

pro natáčení informativní-

ho spotu o oboru SOCIÁLNÍ 

ČINNOST. Jsme rádi, že naše 

škola byla vybrána ze 75 

škol, kde se obor vyučuje. 

Natáčelo se 1., 10. a 16. pro-

since 2014 v budově školy. 

Odborná praxe žáků se na-

táčela u našich sociálních 

partnerů: Domov seniorů 

Rezidence Tereza v Dubí; Domov důchodců Bystřany; Květina, o. s.; Domov Bouřňák v Háji u Duchcova a byt seniora, který využívá pečovatelskou 

službu. V rámci odborné praxe byly natáčeny činnosti žáků jako například: podpora samostatnosti klienta v jeho přirozeném domácím prostředí; 

aktivizační techniky pro klienty; přemísťování nepohyblivého klienta; volnočasové aktivity s dětmi s využitím loutek a výtvarných aktivit; nácvik první 

pomoci klientovi; práce v keramické dílně – arteterapie. DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE DO PREZENTACE OBORU ZAPOJILI A PŘEDALI SVÉ ZKUŠENOSTI

PhDr. Marie Bílová 

NATÁČENÍ V PERSPEKTIVĚ

V sobotu 17. ledna jsme 
měli sraz na autobusové 
zastávce v Pozorce a jeli 
na dubské nádraží. Vy-
stoupili jsme v Mikulově 
a navštívili štolu Lehn-
schafter, která se nachází 
kousek pod nádražím. Vy-
šli jsme umazaní ven, vy-
dali jsme se pak do údolí 
pod Bouřňák a tam jsme 
jezdili na igelitových taš-
kách a pytlích. Za hoďku 

jsme byli promočení, tak jsme šli na teplý čaj a polévku. Potom jsme 
opět zamířili na mikulovské nádraží a celkem jsme se zahřáli stoupáním 
do velkého kopce k mikulovskému nádraží. Nasedli jsme do vlaku a ujíž-
děli domů. Výlet se nám moc líbil.        Barča Majerčinová a Danek Lonek

www.dubi.pionýr.cz

VÝLET DO MIKULOVA

V neděli 18. ledna se konal v Žatci turnaj ve fotbale – kategorie dorostenci. 

A naši hráči z fotbalového oddílu 1. FC Dubí opět excelovali. Po odehrání 

24 zápasů dvojkolového utkání se umístili na postu nejvyšším – vítězném. 

A nejen to. Vyhráli i cenu za nejlepšího brankaře a střelce utkání. Díky Vám, 

kluci, a díky i Vašemu vedení týmu.                  Tomáš Zíka, zastupitel města Dubí

KLUCI Z DUBÍ OPĚT EXCELOVALI

ŽÁKYNĚ FBC TEPLICE BYLY VE ŠVÉDSKU ÚSPĚŠNÉ. MAJÍ STŘÍBRNÉ MEDAILE.

První den v roce 2015 mělo možnost připojit se k týmu hráček FBC Liberec i pět hráček FBC 

Teplice: Simona Horáčková, Veronika Bímová, Veronika Kopecká, Tereza Divecká, Nella Mare-

šová. Tuto příležitost využila také děvčata z oddílu v Turnově a Lomnice. Doplnila tak potřebný 

počet na mezinárodní turnaj Gothia 2015 ve švédském Götebörgu.  Turnaje se zúčastnily týmy 

ze Švédska, Finska, Norska, Švýcarska, Německa a České republiky.

Tak jako tradičně byl turnaj perfektně připravený, organizace klapala na jedničku.  Jak samot-

né zápasy, tak i zázemí pro hráče i týmový doprovod. V pořadatelské zemi je florbal národním 

sportem, podle toho si jej Švédové považují a jeho sportovní kultura je na vysoké úrovni.

První den pobytu byl odehrán tréninkový zápas s hráčkami Herbadentu Praha, tento jsme 

prohráli 2:0. Samotný průběh zápasu napověděl, že hráčky složeného týmu FBC Liberec si 

rozumí a mohly by získat dobré umístění na turnaji. Další den se už jelo naostro. Ve skupině 

nás čekaly čtyři zápasy, kde jsme získali tři výhry a jednu prohru. Na tomto základě jsme do 

osmifinále postupovali z druhého místa. Zde nás čekal tým Pixba, který se řadí mezi pres-

tižní týmy florbalového světa.  Podařilo se nám jej porazit 4:2, a tím jsme si zajistili postup do semifinále. Další zápas se odehrával odpoledne týž 

den se soupeřem Fristadgolf a výhra ze zápasu byla v náš prospěch a zajistila nám postup do finále.  Na finále jsme se těšili. Čekal nás totiž tým, se 

kterým jsme prohráli v základní skupině, a o to byla naše motivace k dosažení vítězství větší. Po zahajovacím ceremoniálu, kde zazněla i česká hym-

na a sportovní hala byla plná diváků, jejichž počet se pohyboval kolem 800 a převážně fandili domácím hráčkám, dostalo se podpory i děvčatům 

z FBC Liberec z řad hráčů z České republiky.  Při hře byla vidět na našich hráčkách nervozita a nejistota. Domácí tým toho využil a vyhrál zaslouženě. 

I tak jsme byli všichni nadšeni, že z takového turnaje vezeme stříbrné medaile.  I přesto, že tým FBC Liberec byl poskládaný z hráček ze čtyř různých 

oddílů, odvedl velmi pěkný výkon. Je škoda, že v České republice není v silách jednotlivých oddílů, aby je reprezentovaly jejich kmenové hráčky ať 

již důvodu malého počtu děvčat, nebo malé podpory rodičů. Tyto problémy se vyskytují převážně na krajských úrovních. Základní kámen úrazu 

u nás ale je, že budeme muset začít mít přístup k florbalu jako ke sportu a ne jako k nějakému kroužku. Velký dík patří trenéru Horáčkovi a hráčkám 

Simoně Horáčkové, Veronice Bímové, Veronice Kopecké a Nelle Marešové z Dubí, které tak v zahraničí reprezentovaly nejen svůj mateřský klub, ale 

i naše město. Na další turnaj do Švédska AXA Floorball Cup 2015 vyráží tým Fbc Teplice v květnu.                                                                                       Petr Horáček
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ROK MOLDAVSKÉ DRÁHY OSLAVÍME SPOLU S DALŠÍMI MĚSTY A OBCEMI I V DUBÍ

Nedávno tomu bylo přesně 130 let od doby, kdy nádražím v Dubí poprvé projel vlak na Moldavu. Toto výročí si nostalgickou akcí na dubském nádra-
ží připomněli v předvánoční čase i železniční nadšenci a přátelé vojenské historie pod vedením Karla a Ladislavy Našincových. Tak byl odstartován 
"Rok moldavské dráhy", k jehož oslavám se hlásí i město Dubí. 
Železniční spojení Most – Moldava se začalo stavět v roce 1871 a o čtrnáct let později, přesně 18. května 1885, zde byla zahájena osobní přeprava. 
V ten den byla horská trať ze severních Čech do středního Saska slavnostně uvedena do provozu. Tehdy nová dopravní cesta vybudovaná společ-
ností Pražsko–Duchcovské dráhy, sloužila především pro dopravu severočeského hnědého uhlí do průmyslového Freibergu. Náročný horský terén 
si zde vyžádal pozoruhodné technické řešení v podobě tří viaduktů a dvou tunelů. Vlak musel na trati překonávat velké stoupání, a proto pro ni 
byla na konci 19. století dokonce vyvinuta speciální parní lokomotiva, která zde jezdila až do roku 1967. K provozu tzv. Teplického Semmeringu, 
jak se dráha rovněž nazývala, se váží nejrůznější historické i technické zajímavosti, mezi které patří například unikátní řešení 334 metrů dlouhého 
Mikulovského tunelu postaveného do tvaru písmene "S". S dráhou jsou spojeny zajímavé osobnosti, ať už jde o spisovatele Adolfa Branalda, který 
krátce působil ve stanici Moldava jako výpravčí, či třeba o Hanu Benešovou, manželku druhého československého prezidenta, která se narodila 
jako Anna Vlčková dne 16. července 1885 v drážním domku právě u moldavské dráhy. Není divu, že se trať dostala v roce 1998 na seznam kulturních 
památek České republiky, a to včetně všech viaduktů, tunelů, násepních propustí a nádražních budov. 
Ke 130. výročí tohoto regionálně významného fenoménu se připravuje řada akcí včetně výroční jízdy vlakem na této trati, která by měla proběh-
nout v sobotu 16. května 2015. V tento den bude veřejnosti představena příležitostná známka České pošty, jejíž vydání iniciovaly Českojiřetínský
spolek, Domovský spolek Rechenberg-Bienenmühle a Klub přátel krušnohorské železnice Most – Dubí – Moldava, společně s Přáteli historie 
Litvínovska. Pro grafické ztvárnění nové výplatní ceniny České pošty byla vybrána jedna z rarit tratě - úvraťové nádraží v Dubí. Známka bude navíc 
doprovázena dvěma kupóny s motivem železničního mostu v Mikulově a motivem hraničního viaduktu na Moldavě. Autorem výtvarného návrhu
emise je akademický malíř RNDr. Adolf Absolon, rytinu zhotovil rytec Martin Srb. V souvislosti s vydáním známky se můžete těšit na výstavu 
v prostorách Městského informačního centra v Domě porcelánu s modrou krví v Tovární ulici, kde budete mít možnost prohlédnout si jak grafické 
návrhy autorů, tak i známku samotnou. Výstavu bychom rádi věnovali hlavnímu motivu poštovní známky - dubskému nádraží a jeho historii. Umě-
lecké provedení dubského nádraží tak v infocentru doprovodí historické fotografie, mapy. Jde jistě o jedinečnou příležitost, jak se dozvědět další 
zajímavosti týkající se našeho města a regionu. Proto bychom rádi touto cestou chtěli požádat všechny sběratele a pamětníky nejen z řad dubských 
občanů, kteří se o Moldavskou dráhu zajímají a kteří by se v rámci výstavy chtěli podělit o své znalosti, fotografie či jiný zajímavý materiál, aby se 
obrátili na informační centrum v Dubí na telefonním čísle 774 860 544, www.infocentrum-dubi.cz. Za spolupráci na přípravě akce předem děkujeme. 

 Jana Zajoncová a Martina Vlková, MIC Dubí

PROJEKT STÁŽE VE FIRMÁCH NOVÉ KONTEJNERY 

NA POUŽITÝ TEXTIL A OBUV 

NA ÚZEMÍ MĚSTA DUBÍ

Město Dubí navázalo spolupráci s charitativ-

ní organizací Diakonie Broumov a od polovi-

ny prosince tak mají občané města možnost 

odkládat použité ošacení, které bude sloužit 

jako materiální pomoc sociálně potřebným, 

do tří „pískových“ kontejnerů patřících této 

organizaci. Kontejnery jsou umístěny na par-

kovišti u Čtyřlístku v Dubí 1, u MŠ Cibuláček 

v Tovární ulici a v Pozorce na parkovišti naproti 

kapličce. Lze do nich odkládat kromě použi-

tého šatstva i nepoškozenou obuv (svázanou, 

aby se páry nerozhodily), bytový textil (lůž-

koviny, prostěradla, záclony, utěrky atd.), při-

krývky a polštáře (i péřové) a plyšové hračky.  

Veškeré věci musí být čisté, suché a zabalené 

do igelitových tašek, aby se transportem ne-

poškodily.                      Technický odbor MěÚ Dubí
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P r o d e j   
s l e p i č e k

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb 

oznamuje svým zákazníkům, 

že opět prodává slepičky

 snáškových plemen 

Tetra hnědá a Dominant, černý, 

modrý, žlutý, kropenatý a bílý.

Stáří slepiček: od 14 do 19 týdnů. 

Cena: od Kč 149,00/ks do Kč 180,00/ks, 

a to  dle stáří. 

Prodáváme  slepičky pouze  našeho chovu.

Prodej se uskuteční: 
v sobotu  14. března  

v Dubí u porcelánky v 11:15 hod.

Při prodeji slepiček nabízíme novou službu: 

výkup králičích kožek; cena dle poptávky 

Případné bližší informace: 

od pondělí do pátku 

od 9:00 hod. do 16:00 hod. 

na telefonních číslech:

601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

INZERCE

Prodám garáž 

s elektřinou vedle MŠ Cibuláček.
Cena Kč 70 000,00.

Informace na telef. čísle: 
721 533 116

STANOVENÉ TERMÍNY SVATEBNÍCH OBŘADŮ PRO ROK 2015 – Obřadní síň Městského úřadu Dubí od 9:00 do 13:00 hodin

(schváleno RM dne 24.10.2014, usn. č. 1599/80/2014)

LEDEN
31.1.2015

ÚNOR
14.2.2015
28.2.2015

BŘEZEN
14.3.2015
28.3.2015

DUBEN
11.4.2015
25.4.2015

KVĚTEN
16.5.2015

ČERVEN
6.6.2015
20.6.2015

Oddávající: 

Ing. Petr Pípal, starosta 

PhDr. Jiří Šiller, místostarosta

Mgr. Petra Doubková,

členka Zastupitelstva města Dubí
ČERVENEC
11.7.2015
25.7.2015

SRPEN
8.8.2015
22.8.2015

ZÁŘÍ
5.9.2015
19.9.2015

ŘÍJEN
10.10.2015
24.10.2015

LISTOPAD
7.11.2015
21.11.2015

PROSINEC
5.12.2015
12.12.2015

+ každý pátek před svatební sobotou

KNIHOVNA OZNAMUJEKNIHOVNA OZNAMUJE

Z důvodu čerpání dovolené bude knihovna ve čtvrtek  12. března a v pondělí  16. března  uzavřena.                                                                     H. Paurová, knihovnice
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U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 21. února 
tomu bude deset let,
kdy nás opustil náš milovaný 
tatínek, dědeček a strýc

pan Jan Siedtmann
S láskou vzpomíná rodina a přátelé.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.

V únoru tomu bude již deset let, 
co nás opustil náš milovaný tatínek, 

manžel a dědeček
pan Josef Vlček, 

přezdívaný „Biftek“.
S láskou vzpomínají 

manželka Hana
 a dcery Hana a Jana s rodinami

Vše nejlepší k narozeninám

a mnoho dalších společných let ze srdce přeje celá rodina.

Ať jste tu s námi minimálně dalších 45 let.

Máme vás moc rádi.

Dne 14. února oslaví krásných 

45 let společného života
manželé Věra a Josef Šípovi z Dubí

a

dne 18. února oslaví narozeniny

paní Věra Šípová

INFORMACE PRO RODIČE

V měsíci dubnu 2015  připravuje Město Dubí 
slavnostní obřad 

„Přivítání nových občánků 

města Dubí do života“

Pokud máte zájem zúčastnit se 

s Vaším miminkem slavnostního obřadu, 

přihlaste se na matrice Městského úřadu Dubí.

Kontakt: tel. 417 554 611, 417 571 041, 
email: orgonova@mesto-dubi.cz

OZNÁMENÍ REDAKČNÍ RADY

Vážení občané,
těší nás Váš zájem o Dubský zpravodaj, nicméně si Vás dovolujeme poprosit o pochopení, že není v našich možnostech na Vaše požádání jednotlivá 
čísla Vám zasílat. Náklad časopisu je 2 000 kusů a je k dostání zdarma na obvyklých veřejně přístupných místech na území našeho města.                           

     Za pochopení děkuje redakční rada Dubského zpravodaje.

VZPOMÍNKY

Dne 15. února 
uplynou 2 roky od úmrtí 

paní 

Marie Jurčíkové 
z Dubí.

Vzpomíná manžel 
Jakub Jurčík

Už jen kytičku na hrob Ti můžem dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 14. února uplyne 5 let od chvíle, 
kdy nás náhle opustil milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a kamarád

pan ARNOŠT KIRSCH 
ze Mstišova.

 S úctou a láskou vzpomíná 
manželka a děti s rodinami.
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